

## ۴۸۰ بمب اتم زیر گوش اروپائی ها

اومانیتة- ۴۸۰ بمب اتمی امریکایی در شش کشور اروپایی آلمان، بلژیک، ایتالیا، هلند، ترکیه و انگلستان مستقر هستند. به گزارش گرین پیس (صلح سبز) ۶۰ درصد مردم اروپا اصلا از وجود چنین تهدیدی در خاک خود آگاهی ندارد و دو سوم آنان می خواهند که اروپا غیرنظامی شود. گرین پیس تاکید می کند: "رهایی اروپا از این سلاح ها ضرورت فوری دارد. زیرا در صورت درگیری در خاورمیانه ممکن است این سلاح ها به هدف اقدامات تروریستی تبدیل شود بویژه اینکه جرج بوش احتمال کاربرد سلاح اتمی برضد ایران را مطرح کرده است."

## مرگ در آغوش سوداگران جهانی دارو

اومانیتة- در ۵۹ مین نشست سازمان بهداشت جهانی که هفته گذشته در ژنو برگزار شد دکتر برنارد پکول گزارشی از آن بیماری هائی در جهان داد که مورد بی توجهی قرار دارند. او گفت: "از ۳۰ سال پیش، از حدود بیش از ۱۵۰۰ دارویی که وارد بازار جهانی شده است کمتر از یک درصد به بیماری های بسیار خطرناک و گسترده مانند مالاریا، سل و تسه تسه اختصاص یافته است."

مسئولیت این وضعیت جنایتکارانه عمدتا متوجه شرکت های چند ملیتی دارو سازی است، زیرا درمنطق تجاری آنان این بیماری ها سودآور نیستند و مبتلایان به آن کسانی هستند که درآمد چندانی ندارند. از این رو سرمایه گذاری و پژوهش بر روی این بیماری ها سودآور نیست.

این درحالی است که اینها بیماری هایی هستند که موجب مرگ سالانه ۵۳ میلیون تن می شوند. در چندین کشور افریقایی شمار قربانیان مالاریا به تنهایی بیش از ایدز است. براساس گزارش بنیاد پژوهش های پزشکی پاریس، سالانه حدود ۱,۵ تا ۲,۷ میلیون تن که یک میلیون آنان را کودکان زیر ۵ سال تشکیل می دهند هر ساله بر اثر این بیماری می میرند. سل روزانه ۵۰۰۰ تن را می کشد. واکسیناسیون آن تنها تا حدودی کارآی دارد و دلیل آن هم روشن است. آخرین آزمایش ها و تحقیقات در مورد سل مربوط به پایان قرن نوزدهم است و مداوای انتی بیوتیک که جدید ترین آنها مربوط به چهل سال پیش است همچنان برای بدن بسیار زیانبار است."

برای پایان دادن به حاکمیت منطق سود بر پژوهش های پزشکی برزیل و کنیا قطعنامه ای را به سازمان بهداشت جهانی ارائه داده اند که با وجود مخالفت شدید آمریکا و بخشی از هیئت اجرایی این سازمان تصویب گردید. براساس این قطعنامه به مجمع و هیئت اجرایی سازمان بهداشت جهانی ماموریت می دهد که سرمایه گذاری مالی در عرصه های تحقیقاتی که مربوط به توسعه داروها برای کشورهای فقیر افریقا، آسیا و آمریکای لایتن می شود را گسترش دهند.

## انتخابات محلی

### دومین پیروزی اتحاد چپ ایتالیا

اتحاد چپ در انتخابات محلی ایتالیا به پیروزی بزرگی دست یافت و شوراهای شهر را در بسیاری از شهرهای کوچک و بزرگ این کشور بدست گرفت. برلوسکونی نخست وزیر شکست خورده ایتالیا که وعده پیروزی در انتخابات محلی را داده بود، تنها توانست در زادگاه

خود پیروز شود. او قول داده بود انتقام شکست در انتخابات نخست وزیری را در این انتخابات بگیرد! اما نتیجه انتخابات به تضعیف باز هم بیشتر موضع برلوسکونی و جبهه راست حامی او منجر گردید. بدنبال این شکست، بحث بر سر قبول و یا رد رهبری برلوسکونی در جبهه راست آغاز شده است.

برلوسکونی پس از آنکه از پذیرش نتایج انتخابات اخیر که به پیروزی رومانو پرودی و اتحاد چپ انجامید سرباز زد و از هر امکانی برای بی ثبات کردن قانونی نتیجه آن انتخابات بکار گرفت در روزهای اخیر کارزار شدیدی را برضد دولت جدید به راه انداخت و وعده "شکست" اتحاد چپ را در انتخابات محلی داد. اما این وعده ها به نتیجه نرسید و براساس گزارش مطبوعات ایتالیا برلوسکونی از رفتار برخی متحدانش خشمگین است. اتحاد ملی و حزب دمکرات مسیحی از قرار حاضر نشده اند بدنبال جنجال های برلوسکونی بروند و می خواهند آینده را با خروج از مدار برلوسکونی آغاز کنند.